
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34063 119Terça-feira, 17 DE DEZEMBRO DE 2019

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAUAPEBAS

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20190543

ORIGEM: CONCORRÊNCIA Nº 3/2019-010SEMOB
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA: J M TERRAPLANAGEM E CONSTRUÇÕES LTDA
OBJETO:  contratação de empresa para fabricação e assentamento de 
bueiro celular de concreto, seção padrão, na Zona Urbana e Zona Rural do 
Município de Parauapebas, visando atender demanda da Secretaria Munici-
pal de Obras, no Município de Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 1.824.799,28 (um milhão, oitocentos e vinte e quatro 
mil, setecentos e noventa e nove reais e vinte e oito centavos)
VIGÊNCIA: 13 de Dezembro de 2019 a 13 de Abril de 2020
DATA DA ASSINATURA: 13 de Dezembro de 2019

Protocolo: 508859

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

AVISO DE PRORROGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2019-011SEMSA

A Prefeitura Municipal de Parauapebas, mediante o Pregoeiro devida-
mente designado, comunica a todos os interessados que a sessão de rece-
bimento e início da abertura dos envelopes proposta e documentações re-
ferentes ao processo licitatório na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº Nº 
9/2019-011SEMSA, que tem como objeto o Registro de Preços para aqui-
sição de fi lmes de radiologia e de mamografi a para uso em impressoras 
CARESTREAM, para atender demandas dos setores de raio x E O setor de 
mamografi a da Secretaria de Saúde, no Município de Parauapebas, Estado 
do Pará, fi ca prorrogada para o dia 07 de Janeiro de 2020, às 09:00 horas, 
na Sala de Reuniões da Coordenadoria de Licitações e Contratos, localizada 
no Morro dos Ventos, Quadra Especial, S/N, no Município de Parauapebas, 
Estado do Pará. Em razão do PRIMEIRO ADITIVO.

PARAUAPEBAS - PA,  16 de Dezembro de 2019.
LEO MAGNO MORAES CORDEIRO

Pregoeiro
Protocolo: 509051

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE 2º ADITAMENTO DE PRORROGAÇÃO 
AO TERMO DE FOMENTO 016/2019

Organização da Sociedade Civil/Proponente: ASSOCIAÇÃO MANBOL BRA-
SIL, devidamente inscrita no CNPJ nº 07.317.323/0001-52.
Objeto proposto: pedido de prorrogação do prazo de execução da parceria.
JUSTIFICATIVA: O artigo 55 da Lei 13.019 de 2014, e Lei 13.2014 de 2015:
Art. 55. A vigência da parceria poderá ser alterada mediante solicitação da 
organização da sociedade civil, devidamente formalizada e justifi cada, a 
ser apresentada na administração pública em, no mínimo, 30 (trinta) dias 
antes do término de sua vigência.
Parágrafo único. A prorrogação de ofício da vigência do termo de colabo-
ração ou de fomento deve ser feita pela administração pública quando ela 
der causa a atraso na liberação de recursos fi nanceiros, limitada ao exato 
período do atraso verifi cado.
Prorrogação devido atraso do pagamento da 2º (segunda) parcela do Ter-
mo de Fomento 016/2019, necessitando assim de prorrogação do prazo de 
execução do cronograma físico.
Prorrogação prazo de vigência do Termo de Fomento, passando a vigência 
fi nal para 10/11/2019.
Parauapebas-Pá, 27 de setembro de 2019.
LAORECI DINIZ FALEIRO
Secretário Municipal de Esporte e Lazer - SEMEL

Protocolo: 508861

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

SESSÃO  DE ABERTURA DE PROPOSTAS COMERCIAIS
 CONCORRÊNCIA Nº 3/2019-017SEMOB

A Comissão Permanente de Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PARAUAPEBAS comunica a todos os interessados que a Sessão de 
Abertura das Propostas Comerciais referentes ao processo licitatório na 
modalidade CONCORRÊNCIA Nº 3/2019-017SEMOB, que tem como objeto 
a Contratação de empresa para executar serviços de Revitalização e Cons-
trução de Blocos de Alimentação, área de esportes e recreação na Praça 
dos Metais, no Bairro Cidade Nova,  no Município de Parauapebas - Estado 
do Pará, será no dia 19 de Dezembro de 2019, às 11:00 horas, na Sala de 
Reuniões da Coordenadoria de Licitações e Contratos, localizada no Morro 
dos Ventos, Quadra Especial, S/N, no município de Parauapebas, Estado 
do Pará.

Parauapebas-PA, 16 de Dezembro de 2019.
 FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO

Comissão Permanente de Licitação
Presidente

Protocolo: 508943

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

RESULTADO DO JULGAMENTO DAS PROPOSTAS COMERCIAIS
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2019-011SEMOB

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS - através da Secretaria 
Municipal de Obras, por intermédio da Comissão Permanente de Licitação 
comunica a todos os interessados a análise das propostas comerciais apre-
sentadas pelas empresas habilitadas, referente ao processo licitatório no 
2/2019-011SEMOB, na modalidade TOMADA DE PREÇOS, que tem como 
objeto a contratação de empresa para executar serviços de Revitalização 
de Canteiros da PA-275 (Trecho Viaduto -  Saída da Av. Presidente Pruden-
te), no Município de Parauapebas, Estado do Pará. Assim, após a análise 
das propostas das licitantes participantes do presente certame, a Comissão 
DECIDIU, inclusive amparada no Relatório Técnico expedido pela Equipe 
Técnica da Secretaria Municipal de Obras:
CLASSIFICAR as empresas, por preencherem os pré-requisitos estabele-
cidos pelo instrumento convocatório: REI ENGENHARIA E SERVIÇOS LTDA; 
com o valor de R$: 753.142,91 (setecentos e cinquenta e três mil, cento 
e quarenta e dois reais e noventa e um centavos); RETI PRÉ-MOLODADOS 
E COMÉRCIO EIRELI, com o valor de R$: 768.626,92 (setecentos e ses-
senta e oito mil, seiscentos e vinte e seis reais e noventa e dois centavos); 
R N CONSTRUÇÃO DE EDIFÍCIOS LTDA; com o valor de R$: 778.907,62 
(setecentos e setenta e oito mil, novecentos e sete reais e sessenta e dois 
centavos); JVX CONSTRUTORA E INCORPORADORA EIRELI, com o valor de 
R$: 791.500,82 (setecentos e noventa e um mil, quinhentos reais e oitenta 
e dois centavos);
Declarar Vencedora a empresa: REI ENGENHARIA E SERVIÇOS LTDA; 
com o valor de R$: 753.142,91 (setecentos e cinquenta e três mil, cento 
e quarenta e dois reais e noventa e um centavos), por ter apresentado a 
proposta mais vantajosa para a Administração e por ter atendido todos os 
requisitos do Edital.

PARAUAPEBAS - PA, 16 de dezembro de 2019.
Atenciosamente,

FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PRESIDENTE
Protocolo: 508941

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Aviso de Homologação e Adjudicação. Modalidade: CONVITE nº 1/2019-004SE-
MOB. Objeto: Execução dos serviços de ampliação do CRAS do Bairro dos 
Minérios, no Município de Parauapebas, Estado do Pará. Vencedor(es): 
CONSTRUTORA CHAGAS SERV. E EDIFICAÇÕES EIRELI, com o valor total 
de R$ 282.501,48(Duzentos e Oitenta e Dois Mil, Quinhentos e Um Reais 
e Quarenta e Oito Centavos).. Conforme mapa comparativo anexado aos 
autos. Homologo a Licitação na forma da Lei nº 8.666/93 - MARIA SILVANA 
DE FARIA SOUSA. 27 de Setembro de 2019.

 PARAUAPEBAS - PA, 27 de Setembro de 2019
 FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO

Comissão de Licitação
Presidente

Protocolo: 508857

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

AVISO DE PRORROGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2019-009SEMSI

A Prefeitura Municipal de Parauapebas, mediante o Pregoeiro devida-
mente designado, comunica a todos os interessados que a sessão de re-
cebimento e início da abertura dos envelopes proposta e documentações 
referentes ao processo licitatório na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 
9/2019-009SEMSI, que tem como objeto o Registro de Preços para aqui-
sição de Capacetes e Coletes refl exivos para padronização dos mototaxis-
tas em cumprimento ao Decreto Municipal nº 865/2018, do Município de 
Parauapebas, Estado do Pará, fi ca prorrogada para o dia 08 de Janeiro de 
2020, às 09:00 horas, na Sala de Reuniões da Coordenadoria de Licitações 
e Contratos, localizada no Morro dos Ventos, Quadra Especial, S/N, no Mu-
nicípio de Parauapebas, Estado do Pará, em razão do PRIMEIRO ADITIVO.

PARAUAPEBAS - PA,  16 de Dezembro de 2019.
LEO MAGNO MORAES CORDEIRO

Pregoeiro
Protocolo: 509056

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE QUATIPURU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUATIPURU
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N.º 25/2019 
PROCESSO: 06.025/2019 

Objeto: contratação de empresa especializada para aquisição de equipa-
mentos/ material permanente conforme proposta nº 12710.684000/1190-
04, destinado a atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde 


